O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 331.000,00 (trezentos e trinta e um mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Manutenção e Ope-
racionalização do Programa da SMAC – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Atendimento a Pessoa
com Deficiência – Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física,

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.370.000,00 (um milhão e trezentos e setenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Manu-
tenção e Operacionalização da SMA - Contratação por Tempo
Determinado (3), Programa de Outros Encargos Com Pessoal –
Auxílio Financeiro a Estudantes, na Secretaria Municipal de Ad-
ministração,  Programa de Manutenção e Operacionalização da

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Outros En-
cargos Com Pessoal – Obrigações Patronais, na Secretaria
Municipal de Administração, Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da Frota de Máquinas e Veículos – Material de
Consumo, Programa de Construção, Melhoria e Urbanização

[...]

oftalmológicos, para atender a Farmácia Municipal da Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitató-
rio na modalidade de Pregão Eletrônico nº 054/2012/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 13.534,78 (Treze mil, quinhentos e trinta e quatro
reais e setenta e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1612/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 119/2012/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa EXFARMA LTDA.

[...]

oftalmológicos, para atender a Farmácia Municipal da Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitató-
rio na modalidade de Pregão Eletrônico nº 054/2012/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.

VALOR: R$ 3.450,00 (Três mil, quatrocentos e cinqüenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1612/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 120/2012/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CENTERMEDH COM.

[...]

qualitativo por imunocromatografia para atender o Laboratório
Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente
do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico
nº 058/2012/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 76.600,00 (Setenta e seis mil e seiscentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1246/2012/SMS/PMVR

EDITAL Nº 173/2012

A Diretora do Departamento de Impostos Mobiliários da Se-
cretaria Municipal de Fazenda da prefeitura Municipal de Volta
Redonda no uso de suas atribuições faz saber a JOSÉ DE PAU-